

# Na Wysoką Skałę nadal turystycznym krokiem

Napisano dnia: 2024-05-18 16:52:21



**SREBRNA GÓRA** - gm. Stoszowice (inf. wł.). **Na tę chwilę propozycja wybudowania kolejki turystycznej pomiędzy fortem Wysoka Skała a położoną o wiele niżej pod nim Srebrną Górą pozostanie w obszarze koncepcji. Powróci się do niej dopiero wówczas, gdy na tę inwestycję uda się zapewnić niezbędne fundusze. Gmina nie jest w stanie samodzielnie podołać tej inwestycji na przestrzeni około 800 metrów.**

Sam pomysł wybudowania kolejki, dzięki której turyści mogliby dogodniej przemieszczać się na najwyższy w Srebrnej Górze obiekt, pojawił się przed drugą wojną światową. Powrócono do niego w ostatnich latach i znalazł się w zamierzeniach strategicznych gminy stoszowickiej. Jej obecne władze samorządowe jednak mierzą zamiary na siły i nie deklarują niczego na wyrost.

*- To prawda, jako mała, raptem licząca 5 tys. mieszkańców gmina nie jesteśmy w stanie sprostać tej jakże poważnej inwestycji - przyznaje wójtka Stoszowic **Katarzyna Ruszkowska**. - Ale wiążę ją z całym procesem wpisania Twierdzy Srebrna Góra na Światową Listę UNESCO. Wówczas pojawią się interesariusze, sądzę że i samorządowi wojewódzkiemu wówczas będzie zależało, żeby pomagać w spełnieniu tej zapowiedzi, podobnie Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Wtedy, razem z gminą, bylibyśmy w stanie temu podołać.*

Raczej nie dopuszcza się myśli, aby to atrakcyjne przedsięwzięcie miał sfinansować podmiot prywatny. Dlaczego?

*- Akurat spółka Twierdza Srebrna Góra, ze stuprocentowym udziałem gminy, jest dobrym przykładem naszych sprawdzonych praktyk samorządowych - podkreśla rozmówczyni DKL24.PL. - Jestem przekonana, że jeśli przyjdzie odpowiedni czas, to poradzi sobie z budową kolejki gondolowej. Zauważę, że szkoda byłoby komuś przekazywać takie możliwości. No chyba, że pojawią się jakieś inne uwarunkowania...*

Tak czy inaczej dla całego zadania musi zostać opracowana dokumentacja. Ponieważ kolej ma przebiegać nad obszarem zarządzanym przez Lasy Państwowe, niezbędne jest uzyskanie zgody, podobnie jak z domówieniem się np. ze służbami od ochrony środowiska i innymi wskazanymi w przypadku tego rodzaju inwestycji. To nie jest krótki proces, czego przykładem jest gmina Pieszyce i jej podobne zadanie związane z kolejką turystyczną.

**(bwb)**